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UNIVERSITETI I ARTEVE 
SENA TI AKADEMIK 

VENDIM 

Nr. /t , date~.£{_.2018 

MBI 
"MIRA TIMIN E PROPOZIMIT PER 

RIORGANIZIMIN E PROGRAMEVE TE STUDIMIT NE CIKLIN E DYTE TE 
STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE MASTER l ARTEVE/MASTER I 

SHKENCAVE DHE MASTER PROFESIONAL ME SHTESEN DHE MESUESI NE 
UNIVERSITETIN E ARTEVE" 

Senati Akademik i Universitetit te Arteve, ne mbeshtetje te pikave 1, 2 te nenit 3 dhe nenit 84 te ligjit 
nr. 80/2015 " Per arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit te larte ne 
Republiken e Shqiperise", Udhezimit Nr.31, date 29.12.20 17 te MASR, te Raportit te Grupit te punes 
i ngritur me ane te Urdhrit me Nr. 6 16, date 30.12.20 16 te Ministrit te Arsimit, Sportit dhe Rinise si 
dhe VSA nr. 27, date 05.10.2017; VSA nr. 28, date 05.10.2017; VSA nr. 29, date 05.10.2017; VSA 
nr. 30, date 05.10.2017, 

VENDOSI: 

1. Te miratoje riorganizimin e programeve te studimit ne ciklin e dyte te studimeve me kohe te plote 
Master i Arteve/Master i Shkencave dhe Master Profesional ne te tre fakultetet e UART sipas 
emertesave te meposhtme: 

MASTERISHKENCAVE 
Master i Shkencave ne programin e studimit Muzikologji dhe Mesuesi; 

MASTER I ARTEVE 
Master i Arteve ne programin e studimit Kompozim dhe Mesuesi; 

Master i Ar1eve ne programin e studimit Dirizhim dhe Mesuesi ; 

Master i Ar1eve ne programin e stud imit Piano dhe Mesuesi; 

Master i Arteve ne programin e stud imit Violine dhe Mesuesi; 

Master i Arteve ne programin e studimit Violonc;el dhe Mesuesi; 

Master i Arteve ne programin e studimit Viole dhe Mesuesi; 

Master i Arteve ne programin e studimit Kontrabas dhe Mesuesi; 

Master i Arteve ne programin e studimit Flaut dhe Mesuesi; 

Master i Arteve ne programin e studimit Oboe dhe Mesuesi; 

Master i Arteve ne programin e studimit Klarinete dhe Mesuesi ; 

Master i Arteve ne programin e studimit Fagot dhe Mesuesi; 

Master i Arteve ne programin e studimit Korno dhe Mesuesi; 

Master i Arteve ne programin e studimit Trombe dhe Mesuesi; 

Master i Arteve ne programin e studimit Trombon d he Mesuesi; 

Master i Arteve ne programin e studimit Kanto dhe Mesuesi; 

Master i Arteve ne programin e studimit Aktrim dhe Mesuesi; 

Master i Arteve ne programin e studimit Regji Teatri dhe Spektakli dhe Mesuesi; 

Master i Arteve ne p~~ramin ~ studimit Skenografi-Kostumografi dhe_Mesuesi; 

Adresa. St1esh• · Nene Tereza·. Nr 2. 1019. T1rane. Shq1pen Tel +355 42 225 488 \WNI uart.edu.at 

1 



_ iJ_ 
REPUBliKA E SHOIPERISE 

Master i Arteve ne programin e studimit Koreografi dhe Mesuesi; 

Master i Arteve ne programin e studimit Regji Filmi dhe Televizioni dhe Mesuesi 

Master i Arteve ne programin e studimi t Pikture Monumentale dhe Mesuesi; 

Master i Arteve ne programin e studimit Pikture Kavaleti dhe Mesuesi; 

Master i Arteve ne programin e studimit Pikture Grafike dhe Mesuesi; 

Master i Arteve ne programin e studimit Pikture Teksti li & Mode dhe Mesuesi; 

Master i Arteve ne programin e studimi t Pikture Multimedia dhe Mesuesi; 

Master i Arteve ne programi n e studimit Skulpture dhe Mesuesi ; 

Master i Arteve ne programin e studimit Skulpture Qeramike dhe Mesuesi; 

MASTER PROFESIONAL 
Master Profesional ne programin e studimit Pedagogj i Muzikore dhe Mesuesi; 

Master Profesional ne programin e studimit Kitare dhe Mesuesi; 

Master Profesional ne programin e studimit Bas-tube dhe Mesuesi; 

Master Profesiona l ne programin e stud imit Fizarmonike Klasike dhe Mesuesi; 

2. Miratimi i propozimit per riorgani zimin e programeve te studimit te ciklit te dyte te studimeve 
me kohe te plote sipas emertesave te pikes 1 te ketij vendimi, duhet ti dergohet edhe Bordit te 
Administrimit per miratim. 

3. Pas miratimit perfundimtar Rektori i UART se bashku mete gjithe dokumentacionin e nevojshem 
per kete procedure, t ' ia percjelle MASR per miratim. 

4. Ngarkohen per zbatimin e ketij vend imi, personat pergjegjes mbi ecurine e procedures ne 
vazhdim. 

5. Ky Vend im, te publikohet ne faqen zyrtare te UART. 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Prof. Kastriot <;A USHI 

DE MIK I UNIVERSITETIT TE ARTEVE !).. -
Prof. Dr. Zana SHUTERIQI (PRELA) v--) 

Prof. Dr. lsak SHEH Prof. Petrit MALAJ 

Prof. Sadik SPAHIJA 

Prof. Vladimir MYRTEZAJ (GR Prof. Najada HAMZAJ 
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Prof. Gazmend GJOKA Prof. Miltiadh 

Prof. Petrika AFEZOLLI ~ 

Prof. Dr. Erald BAKALL~ _.-)...,....,..1A..-. 

Prof Asoc. Albes FUSHA~ 
Prof. Asoc. Elvis RUDI 

N ansy GJERAZI 

Rafael HOXHA 
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